infirmare poterant memorie tradidimus. ut non solum présentes

set et posteri sciant ne ulla dubitatio restare queat. Erat idem

Raginerus de familia Mathilde marchise, habens advocatum Alber-

tum de Briey ita constitutum ut quicquid ipse faceret de rébus

marchise, lioc ita esset ratum ac si ipsa fecisset. Quamobrem non

ante convenit inter nos donec ipse Raginerus sacramento super

reliquias se astringeret quia illud predium suum, iioc est Donum-

cyrici situm in comitatu Hoiensi, in pago Hasbanie ad l'iumen

Ernam, sancto Jacobo stabile ad (sic) firmum efficeret et per advo-

catum quem diximus et domina sua apiu'obante. Sic ergo ventum

est ad traditionem que facta est cum omnibus ad idem predium

respicientibus, ecclesia, camba, molendino, agris, jiratis, silvis et

ceteris appenditiis. Facta est autem in urbe Metensium a predicto

Alberto propter hoc quia longe positus a nostra in illius urbis

viciuia commanebat, suscipiento illam Heinrico comité de Dui'buy
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(lUCMii illuc iiiisiimis ad hor ii)snni. Ciii (raditioiii iulcrlueriinl :

Ilerimanuus ejusdeni sodis episcopus, lleriinaiiuus uepos cjiis,

idemque noster archidiaeonus, coiaes Conradus de Salina, coiiies

(îilebertus filins Ottouis de Los, Tiobaldiis de Lehaia, (Jodelridus

liliiis rrcdcrici de l)iiei'I)ou. l'redictiis auteni coiiies Iloinricus de

Durbuy ipsain traditionem sanclo.Iacobo in ipsiiis eeclesia rechlidit,

offerens eaiu ad sacrosaucluin aUare, me (luidem Ileinrieo ei)iscoi)o

présente. Isti ciuoiiue intei'lïierunt : Arnull'us couies de Los, Godes-

lak'us de Ceunaco, Cuno de Ilairs, Lanibertus de Foi'un, Guinrieus

de Calmunt, Albricus de Lineb, Klbertus de Seran. Porro abbas

Hol)erLns advocalioneni ejiiadeni predii sub tesUmonio noslro v.l

l)i"esci"iploi'inn illiistriiini viroruni Uaginero advoeato sancte Marie

sancli(iuc Laniberli conccssit, ca condilione iiobis audien(ibiis el

approbantibus firmiter apposita, iitnunquani nisi vocatus ab abbale

aecedat, et cuni accesserit de bis que placitaveril judicio juinistri et

scabinioriun (sic) tercium denariiim ae'cii)ieus abeat in i)aee. sjjerans

se pro bona advocatione per orationes nionaeliorum et beati .Iacol)i

])atroc'ininiu miserie-ordiam l)ei oblenturuni in die jiidieii. De eetcro

niilloniocU) se de (piaenuKuie causa introuiittat in eodeiii alhjdio

({uanidiu al)bas per se vel i)er niinislruni suum ea que corri^euibi

fuerint polerit eorrigere. Scieuduni (amen quod sive vocelur sive

non, sive veniat sive non, singulis annis a rustieis conslidilam

annone mensuram de sinyulis bonuariis taleni aceipiet qualem esse

constat modii duodeeimam. Quibus peractis, non longe post ad

liujus rei coufirmationem et ut liber esset Kaginerus a juramento a

pi-edicta marchisa directe sunt littere continentes liée : H. Leggensi

episcopo M. Dei gratia si quid est fidèle servitium et abbati de

saucto Jacobo similiter fidèle servitium. Mercatum quod fecisiis

cum Raginero iiostro, scilicet de allodio quod emistis, reete fecisiis

et bene placet uobis et libenter concedinius vobis. Nos iceirco man-

damus vobis quam voluntatem liabemus in bac re ut absque ulla

contradictione et refutatiouc investitura vestra amplius valeatis

firmiter retinere. Facta est utraque traditin auno ab incarnatioue

Domini .m° lx\x° iiir, indiclione vi, imperante ITeinrico m", tune

etiam me Heinrico episcopo ei Roberto abbate sancti Jacobi. Actum

felicitei*.

Original sur parchemin muni du sceau de l'évéque en ))Iarard,

aux archives de l'Etat à Liège, Fonds de Saint-yncqucs. —
Cette charte a été publiés par M. de Marneffe d'après

le Ms. Van dek BeI'ICH, dans Bull. del'Inst.arch. liégcjis,

t. XIV, p. 257, msLJs avec domini Cyrici au lieu de

Donnmcwui.
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II.

L'etuj)creiir Henri III (IV) confirme à iabbnye de Saint-Jacques,

ù Liège, In jxjssession du bien de Doncecl.

Aix-la-Cliai>i'llc, :23 avril loSS.

In nouiinc saiiele et iudividiie Trinitatis. lleiiiricus divina favente

cleineiitia tercius lloiuanorum ini])ei'atoi' augustus. Digiium esse

jiKlicamiis et ad vitain i)reseiitciii transigciidain et ad l'iiluram féli-

citer obtiiiondaiu iiobis proriituruni non dubitainus, secundiiiu

fideliiim iiostrormn justas ijctitiones ccclesiariim faeultates et a

ciijiislil)et i)ote.statif. iiijusta pcrvasioiie liberare et liberatas

augiiieiitare, augiiieutalas (jiuxiiie regalis edicti inmiiiaiiie tiiendas

confirinare. (^iiai)roi)ter oinuibiis diviiii noslrique iioiuiiiis aniato-

ribiis taia l'uturis qiiaui prcscutibus perspiciunn esse voluuius quia

vir venerabilis Ileiiiricus, sancte Leodiceiisis ecclesic ei)iscopus, et

ll(djertus, abbas ecelesie saiicti .laeobi in lusula I^codii posite,

l)redium quoddam quod dicitur Donum Cyrici, in pago Hasbanie

sitiun, in tomilatu Hoiensi, a niarcliisa Matliilde et servo ejiis

Kaginero de liriez ad<iuisierint et prediete ecelesie sancti Jaeobi

l)ertradi lecerint, l'irniiini videlicet et stabile et a cujuseunique